
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 015 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIOADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Rosenir Lima Belo

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO.............................................. 01
PORTARIAS............................................................................02

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

Convite nº 006/2013

 O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no 
uso de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento 
o resultado do julgamento das propostas de preços apresentadas 
na licitação da modalidade Convite nº 006/2013, que teve como 
objeto contratação de serviço profissional de Assistente Social, 
pelo período de 11 (onze) meses, de interesse da Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social.
 Considerando que o critério de julgamento das propostas 
de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada 
foi do tipo menor preço global, obtivemos assim a seguinte classi-
ficação:

  1ª Colocada: MARIA LUÍSA BRAGA BOR-
GES, valor da proposta: R$ 25.960,00 (vinte e cinco mil novecen-
tos e sessenta reais);
  2ª Colocada: FRANCISCA HONORINA 
SOUZA ARAGÃO VIEIRA, valor da proposta: R$ 29.700,00 
(vinte e nove mil setecentos reais);
  3ª Colocada: RAILDINÊ DE AZEVEDO 
SERRA, valor da proposta: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).

 Em assim sendo, proclamamos MARIA LUÍSA BRA-
GA BORGES, residente e domiciliada na Av. Juscelino Kubitche-
ck, 251, Centro – CEP: 65.728-000 - Lima Campos-MA, portado-
ra da Cédula de Identidade nº 000035990795-4 SSP/MA e CPF nº 
338.565.324-04, como vencedora do certame.
 Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 22 de janeiro de 
2013.

Sr. Arielson Marcolino Barreto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Sra. Evanda Maria Mendes Santiago
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Wilson Dantas da Silva Júnior
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Ciente do resultado:
Sra. MARIA LUÍSA BRAGA BORGES 

Licitante



          QUARTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2013                                                                            DIÁRIO MUNICIPAL 2
PORTARIAS

Portaria n° 22 01 001/2013
                                                      
                                                   Transfere funcionário que especifica.       
                                                                          
 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica transferido o Senhor Vagno Alves Gomes, 
funcionário do quadro permanente desta Municipalidade na fun-
ção de vigia, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
para Secretaria Municipal de Saúde, no Posto de Saúde Dr. Paulo 
Borgea.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 22 de Janeiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 22 01 002/2013
                                                      

                                                   Concede diárias que especifica.       
                                                                               

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Marcos Monteiro 
Vieira, Secretario de Educação desta Municipalidade, 03 (três) 
diárias no valor de R$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais) cada, 
totalizando R$ 450, 00 (Quatrocentos e Cinquenta Reais) a fazer 
face com as despesas realizadas com esta em São Luis – MA, para 
participar do I Seminário Educacional de Cooperação Estado e 
Município.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 22 de Janeiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 22 01 003/2013
                                                      

                                                   Concede diárias que especifica.       
                                                                               

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido a Senhora Evanda Maria Men-
des Santiago, 03 (três) diárias no valor de R$ 100,00 (Cem Reais) 
cada, totalizando R$ 300, 00 (Trezentos Reais) a fazer face com as 
despesas realizadas com esta em São Luis – MA, para participar 
do I Seminário Educacional de Cooperação Estado e Município.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
  ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 22 de Janeiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 22 01 003/2013
                                                      

                                                   Concede diárias que especifica.       
                                                                               

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Sidney Sousa Silva, 
Assessor Técnico de Comunicação, uma ajuda de custo no va-
lor de R$ 300, 00 (Trezentos Reais) a fazer face com as despesas 
realizadas com estadia em São Luis – MA, para participar do I 
Seminário Educacional de Cooperação Estado e Município.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 22 de Janeiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Luiz Gonzaga da Silva Filho
Editor

E-mail: diário@limacampos.ma.gov.br

Diário Oficial do Município


